

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK
Marie BjörkmanSOCIALNÄMNDEN
2019-02-13

Information om avvecklingen av Åkerby äldreboende

Åkerby äldreboende har sedan årsskiftet 2004/2005 bedrivits i privat regi av Åkerby ekonomiska förening. I början av 2018 aviserade utföraren att man avsåg att avveckla den ekonomiska föreningen vid årsskiftet 2018/2019. Efter att ha prövat olika alternativ gjordes bedömningen att verksamheten inte skulle kunna fortsätta drivas i privat regi av någon annan utförare. Åkerby ekonomiska förening aktualiserade därför frågan om fortsatt drift till socialchefen.

Den utredning¹ om verksamhetens fortsatta drift som genomfördes under våren och sommaren 2018 gav vid handen att det inte fanns förutsättningar, framför allt ekonomiska, att driva boendet vidare efter årsskiftet. I utredningen föreslogs att frågan om lokalernas användning skulle utredas i särskild ordning. Socialchefen fick i uppdrag att tillsammans med Åkerby ekonomiska förening och andra berörda aktörer omgående inleda en trygg och säker avveckling.

Genomförandet

Avvecklingsprocessen inleddes omgående efter socialnämndens beslut. Information lämnades lämnats kontinuerligt till berörda och samtliga brukare fick individuella erbjudanden om nytt boende.

När avvecklingen påbörjades bodde 11 brukare på Åkerby. När flytten väl skulle genomföras återstod åtta, samtliga fick flytta till det boende som de framfört önskemål om. Två hade inga särskilda önskemål och erbjöds då boende på Tibblehemmet.

Biståndshandläggare genomförde uppföljning på Åkerby under hösten och träffade i samband med det alla brukare. Anhöriga erbjöds ytterligare ett möte för att diskutera flytten men flera avböjde då de tyckte att det gick bra att lösa per telefon.

Enligt avdelning äldreomsorg har flytten gått över förväntan. Alla önskemål kunde uppfyllas trots att det var kort om tid. Flyttfirman som anlätades agerade professionellt och tillmötesgående vilket uppskattades av såväl personal som anhöriga. Transporterna med taxi kunde också genomföras som planerat.

De sista brukarna flyttade ut den 18 december 2018.

¹ Socialnämnden den 19 september 2018, dnr. SON 2018/197-76

Hur lokalerna fortsättningsvis ska användas är i dagslägen ännu oklart. Sannolikt kommer dock någon av socialnämndens verksamheter att fortsätta att använda lokalerna på något sätt.



Claes Lagergren

Socialchef

Marie Tid

Avdelningschef